
Eiropas eksāmens 2023

7.-9.klase

Jautājums Pareiza atbilde Nepareiza
atbilde

Nepareiza atbilde

1. Kurā Eiropas Savienības
valstī ir dzimuši

komponisti Volfgangs
Amadejs Mocarts, Jozefs

Haidns, Francis Šūberts un
Holivudas zvaigzne Arnolds

Švarcenegers?

Austrijā Francijā Nīderlandē

2. Ja notikusi liela mēroga
katastrofa vai radusies
humānā krīze, Eiropas

Savienība sniedz palīdzību:

valstīm un
iedzīvotājiem gan
Eiropas Savienībā,

gan aiz tās
robežām

valstīm un
iedzīvotājiem
tikai Eiropas

Savienībā

tikai Eiropas
Savienības

institūcijām
cietušajās valstīs

3. Franciju, Vāciju, Beļģiju,
Luksemburgu, Itāliju un
Nīderlandi vieno tas, ka:

tās ir Eiropas
Savienības

dibinātājvalstis

tās ir Eiropas
Savienības

lielākās valstis

tajās viena no
valsts valodām ir

vācu valoda

4. Kārļa tilts pār Vltavas upi
atrodas:

Čehijā Itālijā Ungārijā

5. Visstraujāk augošais
atkritumu veids ES ir:

elektroniskie
atkritumi:

elektronika,
elektriskās ierīces

elektroniskie
atkritumi:

ogles, nafta

videi draudzīgi
atkritumi: stikls,

pārtikas atkritumi

6. Kurš sporta veids ir
izgudrots Dānijā?

Rokasbumba Futbols Hokejs

7. Šarls Pero ir: franču rakstnieks,
pasakas

“Pelnrušķīte”
autors

itāļu
zinātnieks,

mākslinieks,
gleznas “Mona

Liza” autors

zviedru ķīmiķis,
inženieris un
izgudrotājs,

Nobela prēmijas
dibinātājs

8. Atēnas, Saloniki, Pireja ir: trīs lielākās
Grieķijas pilsētas

trīs mazākās
Grieķijas
pilsētas

trīs lielākās
Grieķijas salas

9. Šī valsts 2013. gadā
pievienojās Eiropas

Savienībai un 2023. gada
1. janvārī eirozonai. Kā

sauc šo valsti?

Horvātija Francija Lietuva

10. Uz kuras valsts emitētajām
eiro monētām ir attēlota

ķeltu arfa?

Īrijas Igaunijas Polijas



11. Jauniešu pilsoniskā
līdzdalība ir svarīga, lai:

nepieļautu, ka par
jaunietim

svarīgām lietām
lemj bez jaunieša

līdzdalības

nepieļautu, ka
par sabiedrībai

svarīgām
lietām lemj arī

jaunieši

pabeigtu skolu

12. Kristofors Kolumbs bija: itāļu ceļotājs,
jūrasbraucējs

itāļu
komponists

amerikāņu
ceļotājs,

jūrasbraucējs
13. Platākais Eiropas

ūdenskritums atrodas:
Latvijā Horvātijā Somijā

14. Trīs valsts valodas –
franču, vācu un

luksemburgiešu – ir:

Luksemburgā Francijā Vācijā

15. Šīs gleznas autors ir
holandiešu mākslinieks:

Vinsents van Gogs Leonardo da
Vinči

Marko Rotko

16. Eiropas Robežu un krasta
apsardzes aģentūru sauc:

“Frontex” “Euronex” “NAANO”

17. Vistuvāk Āfrikai atrodas
Eiropas Savienības

dalībvalsts:

Spānija Francija Grieķija

18. Eiropas Savienības himnas
“Oda priekam” mūzikas

autors ir vācu komponists:

Ludvigs van
Bēthovens

Johans
Sebastians

Bahs

Volfgangs
Amadejs Mocarts

19. Vistālāk ziemeļos esošā ES
dalībvalsts ir:

Somija Norvēģija Zviedrija

20. Kas kopīgs Pepijai Garzeķei
un Karlsonam?

Tie ir zviedru
rakstnieces

Astrīdas
Lindgrēnes

grāmatu varoņi

Tie ir latviešu
rakstnieces

Astrīdas
Lindgrēnes

grāmatu
varoņi

Tie ir zviedru
rakstnieces

Astrīdas
Lindgrēnes vienas
grāmatas varoņi

21. Eiropas Savienību raksturo: demokrātija,
cieņa, tiesiskums

viena valoda ekonomika un
militārisms

22. Cik iedzīvotāju ir Eiropas
Savienībā?

447,7 miljoni 104 miljoni 3 miljardi

23. Eiropas Savienības moto ir: Vienoti dažādībā Vieni savā
dažādībā

Daudzveidība kā
iespēja



24. Skaitļi 24 un 27 apzīmē: ES oficiālo valodu
skaitu un ES

dalībvalstu skaitu

ES dalībvalstu
skaitu, ES

oficiālo valodu
skaitu un ES
dalībvalstu

skaitu

ES dalībvalstu
skaitu un

zvaigžņu skaitu ES
karogā

25. Programmu, kurā skolēni
vai skolēnu grupas var

mācīties kopā ar
vienaudžiem citā valstī,

sauc:
26. Ja cilvēka pasi ir izdevusi

kāda no 27 ES
dalībvalstīm, viņš ir:

arī ES pilsonis tikai konkrētās
valsts pilsonis

to valstu pilsonis,
ar kurām

robežojas viņa
mītnes zeme

27. Ievēlamo Eiropas
Parlamenta deputātu

skaits ir:

atkarīgs no
iedzīvotāju skaita

katrā ES valstī

atkarīgs no
valsts

iestāšanās
gada ES

vienāds visām ES
valstīm

28. Eiropas Savienības
pilsoņiem ir:

tiesības ceļot,
mācīties, strādāt
vai dzīvot jebkurā

ES valstī

iespēja bez
maksas ceļot

ar vilcienu
jebkurā ES

valstī

pienākums ceļot,
mācīties, strādāt
vai dzīvot jebkurā

ES valstī

29. Šengenas zonā: šķērsojot robežu
zonas ietvaros, nav

jāuzrāda pase

eiro ir
vienīgais

maksāšanas
līdzeklis

šķērsojot robežu
zonas ietvaros, ir
jāuzrāda pase un

vīza
30. Eiropas dienā 9. maijā

atzīmē:
dienu, kad Robērs
Šūmans nolasīja
deklarāciju par

vienotas Eiropas
izveidi

dienu, kad
Robērs
Šūmans
nolasīja

deklarāciju par
eiro ieviešanu
visās ES valstīs

dienu, kad 6 ES
valstis izveidoja

Eiropas
Ekonomikas

kopienu

31. Jēdziens energoefektīvs
nozīmē:

mazāks enerģijas
patēriņš

vispār netiek
patērēta
enerģija

lielāks enerģijas
patēriņš

32. 2022. gads bija Eiropas
Jaunatnes gads, 2023. gads

ir:

Eiropas Prasmju
gads

Eiropas Mežu
gads

Eiropas Bērnu
gads

33. Šis simbols norāda: bezmaksas
piekļuvi

internetam

vēlēšanu
iecirkni
Eiropas

Parlamenta
vēlēšanās

bezmaksas skaņas
aparatūras
pieejamību



34. Enerģijas taupīšanu mājās
neapliecina:

apkures
palielināšana, lai

var turēt vaļā
logus un staigāt

t kreklā

mājas
siltināšana

energotaupīgo
spuldžu lietošana

35. Ukrainai Eiropas Savienībā
ir:

kandidātvalsts
statuss

dalībvalsts
statuss

dibinātājvalsts
statuss


